
Dziennik Ustaw Nr 44 1455 Poz. 230 

230 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 12 kwietnia 1995 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania świadczeń leczniczych osobom uprawnionym do 
policyjnego zaopatrzenia emerytalnego oraz członkom ich rodzin. 

Na podstawie art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 18 lutego 
1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, 
Urzędu Ochrony Państwa, Straży Granicznej, Państwowej 
Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. Nr 
53, poz. 214 i z 1995 r. Nr 4, poz. 17) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Zakłady opieki zdrowotnej tworzone i utrzymywane 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych udzielają bezpłatnie 
świadczeń leczniczych osobom uprawnionym do emerytury 
policyjnej, policyjnej renty inwalidzkiej oraz policyjnej renty 
rodzinnej, zwanym dalej "osobami uprawnionymi do policyj
nego zaopatrzenia emerytalnego", oraz członkom ich rodzin. 

§ 2. Za członków rodziny osoby uprawnionej do policyj
nego zaopatrzenia emerytalnego uważa się : 

1) małżonka, 

2} dzieci, jeżeli spełniają warunki określone odrębnymi 
przepisami regulującymi uprawnienia dzieci funkcjona
riuszy Policji, Urzędu Ochrony Państwa, Straży Granicz
nej, Państwowej Straży Pożarnej lub Służby Więziennej 
do korzystania ze świadczeń służby zdrowia podległej 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. 1. Członkowie rodzin osób uprawnionych do poli
cyjnego zaopatrzenia emerytalnego zachowują uprawnienia 
do bezpłatnych świadczeń leczniczych zakładów opieki 
zdrowotnej, tworzonych i utrzymywanych przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych, również po śmierci emeryta lub ren
cisty, jeżeli są uprawnieni do renty rodzinnej. 

2. Nieuprawnione do renty rodzinnej wdowy (wdow
cy) po osobach uprawnionych do policyjnego zaopatrzenia 
emerytalnego zachowują uprawnienia do świadczeń lecz
niczych zakładów opieki zdrowotnej tworzonych i utrzymy
wanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych, jeżeli wy
chowują dziecko zmarłego emeryta lub rencisty, które nie 
ukończyło 18 lat. 

§ 4. 1. Świadczenia lecznicze zakładów opieki zdrowo
tnej tworzonych i utrzymywanych przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych obejmują: 

1} opiekę zdrowotną profilaktyczną, leczniczą i rehabilita
cyjną w formach ambulatoryjnej i stacjonarnej, a także 
świadczenia położnicze, 

2} zaopatrzenie w leki, artykuły sanitarne oraz w protezy 
ortopedyczne i środki pomocnicze na zasadach okreś
lonych w odrębnych przepisach. 

2. Osobie uprawnionej do policyjnego zaopatrzenia 
emerytalnego, która doznała uszczerbku na zdrowiu wskutek 
wypadku pozostającego w związku z pełnieniem służby albo 
wskutek choroby pozostającej w związku ze szczególnymi 
właściwościami lub warunkami służby, przysługuje upraw
nienie do otrzymania bezpłatnie protezy ortopedycznej i śro
dka pomocniczego, jeżeli przydzielenie protezy ortopedycz
nej i środka pomocniczego jest niezbędne w procesie lecz
niczym następstw doznanego uszczerbku. 

§ 5. W razie obłożnej choroby osoby uprawnionej do 
świadczeń leczniczych zakładów opieki zdrowotnej tworzo
nych i utrzymywanych przez Ministra Spraw Węwnętrznych, 
przewóz jej do zakładu opieki zdrowotnej odbywa się na 
koszt resortu spraw wewnętrznych . 

§ 6. 1. Osoby uprawnione do świadczeń leczniczych 
zakładów opieki zdrowotnej tworzonych i utrzymywanych 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych mogą korzystać bez
płatnie ze świadczeń leczniczych innych publicznych za
kładów opieki zdrowotnej, jeżeli : 

1} w miejscowości, w której przebywają, nie ma zakładu 
opieki zdrowotnej tworzonego i utrzymywanego przez ~ 
Ministra Spraw Wewnętrznych lub istniejący taki zakład • 
nie udziela świadczeń leczniczych w potrzebnym za- -" 
kresie albo korzystanie z tych świadczeń jest utrudnione 
lub niemożliwe, 

2} konieczne jest udzielenie natychmiastowej pomocy le
czniczej, 

3) przewóz chorego do zakładu opieki zdrowotnej, o któ
rym mowa w pkt 1, zagrażałby jego życiu lub zdrowiu, 

4} zachodzi konieczność korzystania ze świadczeń konsul
tacyjnych, których nie zapewnia zakład opieki zdrowot
nej, o którym mowa w pkt 1, albo leczenia specjalistycz
nego, którego nie mogą zapewnić zakłady opieki zdro
wotnej tworzone i utrzymywane przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych. 

2. W przypadkach określonych w ust. 1 inne publiczne 
zakłady opieki zdrowotnej udzielają świadczeń leczniczych 
bezpłatnie w formie opieki ambulatoryjnej, domowej, doraź
nej i stacjonarnej. 

3. Świadczenia lecznicze udzielane w przypadkach, 
o których mowa w ust. 1, nie obejmują: 

1} środków pomocniczych i protez ortopedycznych, 

2} zwrotu kosztów przejazdu do zakładu opieki zdrowot
nej, 

3} leczenia uzdrowiskowego. 

§ 7. Dokumentem uprawniającym do korzystania ze 
świadczeń leczniczych publicznych zakładów opieki zdro
wotnej, innych niż tworzone i utrzymywane przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych, w przypadkach określonych w § 6 jest 
dokument uprawniający do korzystania ze świadczeń za
kładów opieki zdrowotnej tworzonych i utrzymywanych 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych . 

§ 8. Osoby uprawnione do policyjnego zaopatrzenia 
emerytalnego oraz członkowie ich rodzin mogą korzystać ze 
świadczeń wojskowej służby zdrowia. Zasady i tryb korzys
tania ze świadczeń wojskowej służby zdrowia określają 
przepisy regulujące warunki korzystania ze świadczeń tej 
służby przez funkcjonariuszy Policji, Urzędu Ochrony Państ
wa, Straży Granicznej i strażaków Państwowej Straży Pożar
nej. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 




